(72) In nomine κοσμοκράτορος, quod synonymum Διαδόλου nomine interpretatur, est allusio ad locum Pauli, supra p. 43, n. 43. Psellus De dæmon. p. 25: τὸ γὰρ τοῦ Ἀντιχριστοῦ κράτος ἐγγὺς ἐπὶ θύραις ἔκει. Codex 1310: Τὸ γὰρ τοῦ κράτος τοῦ κοσμοκράτορος ἐγγὺς... Nescio nunc quid eligam; saltem Ἀντιχριστοῦ erit rescribendum, notandaque imitatio Marciani loci xiii, 29: Ὅταν ταῦτα ἴδητε γινόμενα, γινώσκετε ὅτι ἐγγὺς ἐστὶν ἐπὶ θύραις.

(73) Ezech. xxxiii, 11: Τάδε λέγει Κύριος: Οὐ βούλομαι τὸν θάνατον τοῦ ἀσεβοῦς, ὡς ἀποστρέψαι τὸν ἀσεβῆ ἀπὸ τῆς ὁδοῦ αὐτοῦ καὶ ζῆν αὐτόν.

invictum robur est, non perpetuo subsannabunt, nec diu gaudebunt, nec eorum praestigiae vim habiturae sunt. Nam nisi mihi dicto audientem atque erga deum gratum te praebueris, multis prius ac variis tormentis affectum acerbissima morte te de medio tollam, nec tecum ut cum filio, sed ut cum hoste aliquo ac

Α τοῖς θεοῖς εὐγνώμων, πολλαὶ πρότερον ἐκδύσας (74) σε καὶ ποικίλαις τιμωρίαις, κακηγκάκως θανατώσασαι, οὐχ ὡς υἱῷ σοὶ διατεθεὶς, ἀλλ' ὡς ἐχθρῷ τῆναι καὶ ἀποστάτῃ.

CAP. XXV. — His minis cum in eum pater usus esset, atque iratus secessisset, filius in cubiculum ingressus, sublatis ad sui certaminis arbitrum oculis, ex intimo corde exclamavit: Domine Deus meus, dulcis spes, minimeque mendax promissio, ac firmum eorum qui se tibi totos devoverunt perfugium, proptio ac benigno oculo pectoris mei contritionem cerne, nec me derelinquas, nec discedas a me (Psal. xxxv); verum, juxta pollicitationem tuam, ab omni mendacio alienam, mecum, hoc est, cum indigne atque abjecto homunculo sis. Te enim rerum omnium conditorum effectorem et gubernatorem agnosco et confiteor. Quocirca in hac praecleara confessione velim me confirmes, ut ad extremum usque spiritum in ea permaneam. Respice in me, et miserere mei (Psal. xxiv); mihi que asta, illisum atque incolumem ab omni Satanæ operatione me conservans. Respice, o Rex, siquidem anima mea vehementi tui desiderio flagrat, atque ita incensa est, tanquam in sitis ardore in terra inaquosa, et immortalitatis fontem conspiciscens (Psal. lvi). Ne tradas bestialis animam confitentem tibi: et animam pauperis tui ne obliviscaris in finem (Psal. lxxiii). Verum mihi beneficio tuo contingat ut per omnem vitae cursum pro tuo nomine tuaque confessione omnia perpetiar, meque totum tibi immoalem. Te enim robur afferente, imbecilles etiam viribus pollent, quoniam tu solus invictus es propugnator, ac Deus misericors, quem quicquid creatum est, benedicit ac celebrat in saecula saeculorum. Amen.